

IP Gimnaziul Racovăţ
din s. Racovăţ, rn. Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

**Înlocuirea (demontare şi montare) a unui cazan pe combustibil solid defectat din
cazangeria Gimnaziului.**

Valoarea de deviz 258 822,78 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări şi cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	5	Specialist	h-om	47,27	84,97	4 016,53
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,80	84,97	67,98
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	100,14	84,97	8 508,90
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,06	84,97	90,07
Total manopera						12 683,48

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,18	84,00	15,12
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,13	14,20	1,85
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,11	164,50	182,60
4.	2320116200573	Benzina auto	l	0,39	25,20	9,83
5.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,61	25,20	15,37
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,45	6,20	8,98
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,85	46,00	177,10
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,17	65,40	76,52
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,02	350,00	7,00
10.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	6,00	150,00	900,00
11.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,07	186,00	13,02
12.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	2,06 2,06	171,00 221,00	352,26 455,26
13.	2735725900530	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=1.0	kg	0,55	33,00	18,15
14.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,34	33,00	11,22
15.	2822125730000	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat	buc	1,01	0,00	0,00
16.	2822125730100	Cazan de incalzire centrala monobloc automatizat	buc	1,01	166 200,00	167 862,00
17.	2874115802544	Surub cap hexagonal M 20 x 65	buc	48,00	12,60	604,80
18.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	48,00	1,80	86,40
19.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,12	0,00	0,00
20.	2912245788000	Pompa de circulatie a apei calde	buc	1,01	0,00	0,00

21.	2913124503153	Robinet de retinere cu clapa, drept, din fonta cu flanse Pn=10at	buc	2,00	5 100,00	10 200,00
22.	2913124503191	Robinet din fonta si alama	buc	2,05	0,00	0,00
23.	3320500000000	Armatura fina: manometru-termometru	buc	2,02	358,00	723,16
		Total materiale de construcții				181 720,64

Utilaje de construcții:

1.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,15	400,00	460,00
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,75	95,00	356,25
		Total utilaje de construcții				816,25

Total	lei	212 498,18
Executarea calcului de deviz	1,50 %	3 187,47
Total	100,00 +	215 685,65
TVA	20,00 %	43 137,13

Total deviz: 258 822,78

Î.M. "Hoterm-Servicii"

Administrator

Vladimir Ceban